22.01.2025                                                                                              №139-п

«О переименовании организации»

На основании Распоряжения Правительства Республика Ингушетия от

27.12.2024 №753-р, записи, внесенной в ЕГРЮЛ 21.01.2025г. (ГРН 2250600019371)

                                                             ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать новое наименование организации – Государственное

бюджетное общеобразовательное учреждение ”Средняя общеобразовательная

школа № 1 с.п. Верхние Ачалуки имени Чапанова Ибрагима Исропиловича ”

Малгобекского района Республики Ингушетия (сокращенное наименование –ГБОУ

«СОШ№1 с.п. Верхние Ачалуки им. Чапанова И.И.») – во всей документации,

информационных системах, а также в сети Интернет на сайте школы с 09.01.2025 г.

2. В локальных нормативных актах считать прежнее наименование

организации – Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

”Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Верхние Ачалуки имени Чапанова

Ибрагима Исропиловича ” Малгобекского района Республики Ингушетия

(сокращенное наименование –ГБОУ «СОШ№1 с.п. Верхние Ачалуки им. Чапанова

И.И.») – действующим до замены локального акта новой редакции либо до

момента внесения изменений в локальный акт по иным причинам.

3. Заведующему хозяйством Картоеву А.М.:

3.1. Организовать уведомление контрагентов по заключенным договорам о

переименовании организации, в срок до 01.02.2025 г.

3.2. Обеспечить изготовление новых печатей и штампов и уничтожение

печатей и штампов с прежним наименованием организации.

3.3. Обеспечить изготовление новых вывесок на входе в организацию и их

установку в срок до 01.02.2025 г.

3.4. Обратиться в соответствующие государственные органы для

переоформления документов, определяющих права на недвижимое имущество.

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

Государственное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная  школа № 1 с.п. Верхние Ачалуки

имени Чапанова Ибрагима Исропиловича»

386338, РИ  Малгобекский  муниципальный  район   с.п. Верхние Ачалуки ул. Эсанбаева, 27

тел. 89280954466      e-mail: shkola1.achaluki@mail.ru

ИНН-0600007921/КПП-060001001

ПРИКАЗ

mailto:shkola1.achaluki@mail.ru

3.5. Получить извещения из внебюджетных фондов (Социального фонда

России, Фонда обязательного медицинского страхования РФ) с новыми

регистрационными данными.

3.6. Обратиться в территориальный орган Росстата за получением

информационного письма с кодами статистки (ОКВЭД).

3.7. Подготовить документы для замены электронных подписей.

4. Делопроизводителю Велхиевой М.Л.:

4.1. Обеспечить внесение изменений о переименовании организации в

трудовые книжки и документы кадрового учета.

4.2. Подготовить дополнительные соглашения с работниками о переименовании организации.

4.3. Обеспечить внесение изменений в связи с

 переименованием организации во все шаблоны и бланки документов

организации.

4.4. Внести изменения в личные карточки обучающихся.

5. Администратору школьного сайта Кузьговой З.Б. разместить данный

приказ на сайте ГБОУ «СОШ№1 с.п. Верхние Ачалуки им. Чапанова И.И.»  и

организовать внесение изменений в связи с переименованием организации в

информационные системы, сайт школы в срок до 01.02.2025 г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                Директор  З.Я.Аушева

С приказом ознакомлены:

22.01.2025                                                                                              №140-п

          « О смене печати в ГБОУ «СОШ№1 с.п. Верхние Ачалуки им. Чапанова И.И.»

 В связи с переименованием ГБОУ «СОШ№1 с.п. Верхние Ачалуки им.

Чапанова И.И.» в соответствии с распоряжением Правительства Республика

Ингушетия от 27.12.2024 №753-р, записи, внесенной в ЕГРЮЛ 21.01.2025г. (ГРН

2250600019371)

                                                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Печать Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения ”Средняя

общеобразовательная школа № 1 с.п. Верхние Ачалуки имени Чапанова Ибрагима

Исропиловича ”  (оттиск № 1) признать недействующей и не подлежащей применению с

09.01.2025.

2. Установить, что с 09 .01.2025 в  Государственном бюджетном общеобразовательном

учреждении «СОШ№1 с.п. Верхние Ачалуки им. Чапанова И.И.» применяется новая

печать (оттиск № 2).

3. Заместителю директора по АХЧ Картоеву А.М. создать комиссию для уничтожения

печати и уничтожить печать Государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения ”Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Верхние Ачалуки имени

Чапанова Ибрагима Исропиловича ”   в срок до 01.02.2025.

Оттиск № 1 Оттиск № 2

Печать Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения

”Средняя общеобразовательная школа №

1 с.п. Верхние Ачалуки»

Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения ”Средняя

общеобразовательная школа № 1 с.п. Верхние

Ачалуки имени Чапанова Ибрагима

Исропиловича ”

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

Государственное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная  школа № 1 с.п. Верхние Ачалуки

имени Чапанова Ибрагима Исропиловича»

386338, РИ  Малгобекский  муниципальный  район   с.п. Верхние Ачалуки ул. Эсанбаева, 27

тел. 89280954466      e-mail: shkola1.achaluki@mail.ru

ИНН-0600007921/КПП-060001001

ПРИКАЗ

mailto:shkola1.achaluki@mail.ru

4. Секретарю Ахриевой З.А. ознакомить с настоящим приказом работников под подпись в

срок до 01.02.2025.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                Директор  З.Я.Аушева

04.03.2025                                                                                              №141-п

«О сокращении рабочего дня»

В соответствии с Распоряжением Главы Республики Ингушетия от

27.02.2025 №72-РГ, приказом Министерства Образования и Науки РИ от

03.03.2025г. №118-п, в целях создания благоприятных условий для соблюдения

верующими поста в священный месяц Рамадан

                                                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Сократить продолжительность рабочего дня на 1 (один) час  на период

месяца Рамадан.

2.Утвердить расписание звонков (уроки по 40:00 минут) на период месяца

Рамадан в соответствии с приложением № 1 к данному приказу.

3.Отделу кадрового обеспечения Велхиевой М.Л. довести приказ до всех

работников ГБОУ  «СОШ№1 с.п. Верхние Ачалуки им. Чапанова И.И.»

Директор  З.Я.Аушева

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

Государственное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная  школа № 1 с.п. Верхние Ачалуки

имени Чапанова Ибрагима Исропиловича»

386338, РИ  Малгобекский  муниципальный  район   с.п. Верхние Ачалуки ул. Эсанбаева, 27

тел. 89280954466      e-mail: shkola1.achaluki@mail.ru

ИНН-0600007921/КПП-060001001

ПРИКАЗ

mailto:shkola1.achaluki@mail.ru

		2025-03-06T13:48:38+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С.П. ВЕРХНИЕ АЧАЛУКИ"